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Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz202]

t NE3t SR T NI 6dzyl GS RNXzO G @A YE

e B D LN OB BURAND &
Osiguratelj Zaralunat a Indeks
12/11

A 1 A A - (R C I AT
Zaralunata brut r Indeks
111./2011. 111./2012. 12/11

S Udiou% |

Agram

gi votno
Allianz
Zagreb
Basler osig.
Zagreb

BNP

Paribas
Cardif
Croatia
Croatia
zdravstveno
Erste VIG
Euroherc
Generali
Grawe
Hrvatska
Helios VIG
HKO

HOK

lzvor
Jadransko
KD Life
Kvarner VIG
Merkur
Societe
Generale
Sunce
Triglav
Uniga
Velebit
Velebit

gi votno
Victoria
Victoria

gi votno
W¢ stenr
gi votno

Ukupno

b _r ut

111./2011. 111./2012.
0 0
198.587.131 216.589.639
64.527.627 59.372.209
19.083.355 18.198.223
895.241.811 869.967.784
31.855.965 32.156.977
0 0
224.989.044 214.878.230
54.572.823 58.263.291
34.274.775 33.515.414
11.055.342 14.232.388
1.453.223 1.580.391
45.301.806 47.469.561
3.059.169 8.428.890
147.485.988 144.052.542
0 0
65.987.915 63.367.420
7.453.193 8.438.632
0 0
37.511.790 35.499.462
102.159.420 86.093.306
33.228.650 32.621.576
16.062.783 16.969.498
0 0
360.797 567.432
0 0
0 0

1.994.252.607

1.962.262.864

100,00

100,00

‘Udio u %
2011. 2012
0,00 0,00 |
9,96 11,04 |
3,23 3,02
0,96 0,93
44,89 44,33 :
1,60 1,64 i
0,00 0,00 :
11,28 10,95 |
2,74 2,97 :
1,72 1,71 |
0,55 0,73 !
0,07 0,08 |
2,27 2,42 !
0,15 0,43 |
7,40 7,34 !
0,00 0,00 :
3,31 3,23 !
0,37 0,43 !
0,00 0,00 :
1,88 1,81
5,12 4,39 i
1,67 1,66
0,81 0,86 i
0,00 0,00 |
0,02 0,03 |
0,00 0,00 |
0,00 0,00 !

38.703.003

84.169.595

46.338.260

0

84.894.737
0

24.384.901
0
30.588.701

57.529.736

30.360.639
0

0

0

0
2.364.554
47.302.909
59.378.846

6.589.697

0
17.965.749
27.456.277

0

1.540.500
0
1.849.215

0

561.417.319

41.804.340

99.227.995

43.445.413

0

81.190.280
0

24.350.599
0
30.270.703

58.673.383

29.595.968
0

0

0

0
2.985.711
42.271.326
59.697.426

12.076.338

0
17.961.538
23.365.362

0

2.495.225
0
3.041.034

208.361

572.661.003

108,0
117,9

93,8

95,6

99,9

99,0
102,0
97,5

126,3
89,4
100,5

183,3
100,0
85,1

162,0

0 NHzu 2

Udiou%
2011. 2012
6,89 7,30
1499 17,33
8,25 7,59
0,00 0,00
1512 14,18
0,00 0,00
4,34 4,25
0,00 0,00
5,45 5,29
1025 10,25
5,41 5,17
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,42 0,52
8,43 7,39
1058 10,43
1,17 2,11
0,00 0,00
3,20 3,14
4,89 4,08
0,00 0,00
0,28 0,44
0,00 0,00
0,33 0,53
0,00 0,04

100,00

100,00

LINSYACS LJ2

et JKUPNG
: Zar alunata brut w Indeks
111./2011. 111./2012. 12/11
38.703.003 41.804.340 108,0
282.756.727 315.817.634 111,7
110.865.887 102.817.622 92,7
19.083.355 18.198.223 95,4
980.136.548 951.158.064 97,0
31.855.965 32.156.977 100,9
24.384.901 24.350.599 99,9
224.989.044 214.878.230 95,5
85.161.524 88.533.994 104,0
91.804.511 92.188.797 100,4
41.415.981 43.828.356 105,8
1.453.223 1.580.391 108,8
45.301.806 47.469.561 104,8
3.059.169 8.428.890 275,5
147.485.988 144.052.542 97,7
2.364.554 2.985.711 126,3
113.290.824 105.638.745 93,2
66.832.039 68.136.058 102,0
6.589.697 12.076.338 183,3
37.511.790 35.499.462 94,6
120.125.168 104.054.844 86,6
60.684.927 55.986.938 92,3
16.062.783 16.969.498 105,6
1.540.500 2.495.225 162,0
360.797 567.432 157,3
1.849.215 3.041.034 164,5
0 208.361 -

2.555.669.927

2.534.923.866

2011. 2012
1,52 1,65
11,06 12,46
4,34 4,06
0,75 0,72
38,35 37,52
1,25 1,27
0,96 0,96
8,80 8,48
3,33 3,49
3,59 3,64
1,62 1,73
0,06 0,06
1,77 1,87
0,12 0,33
5,77 5,68
0,09 0,12
4,43 4,17
2,62 2,69
0,26 0,48
1,47 1,40
4,70 4,10
2,37 2,21
0,63 0,67
0,06 0,10
0,01 0,02
0,07 0,12
0,00 0,01

100,00



Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz202]

t N3t SR oONRBRZ2I 2aA3dadz2NIyel L2 RNHzZOUQGAY!Il | I 2aA3d
NEGI VOTNA OSI GURANJA GI VOTNA OSI GURANJA UKUPNO
Osiguratelj Broj osiguranja Indeks Udio u % : Broj osiguranja Udio u % Broj osiguranja i Indeks Udio u %
111./2011. 111./2012. 12711 2011. 2012 111./2011. 111./2012. 2011, 2012 111./2011. /2012, ¢ 12/11 2011, 2012

g%rf/mot o 0 0 - 000 000 ] 98.583 90479 | 918 7,18 656 | 98.583 90479 918 339 3,10 ;
f i i i i i
Qg;’;ﬁ 168.058 173432 | 1032 = 1098 11,26 | 210.558 252664 i 1200 1533 1832 | 378.616 426096 1125 1304 1459 i
I ] I ] I
Eggleerbos'g' 51.381 47622 | 927 336 3,00 ! 214.336 165001 ! 770 1561 11,96 ! 265.717 212623 800 915 7,28 |
BNP
Paribas 4210 4065 966 028 0,26 | 0 0 - 000 000 4.210 4065 966 014 014 |
Cardif ; ; ; ; ;
Croatia 559.322 564909 i 1010 = 3655 36,69 | 186.892 182989 i 97,9 13,61 1326 | 746.214 747898 1002 2570 2562 |
H I I I I I
Sé?;f‘jveno 3.828 6.287 | 1642 025 041 | 0 0 - 000 000 3.828 6.287 1642 013 022 |
Erste VIG 0 0! - 000 000 65.026 65299 | 1004 473 473 | 65.026 65299 1004 224 224 |
Euroherc 231.844 221966 | 957 1515 1441 | 0 0! - 000 000! 231.844 221966 957 7,98 7,60 !
Generali 62.250 67.942 | 1091 407 441 | 71.047 71545 | 100,7 517 519 | 133.297 139.487 1046 459 4,78 |
e 53.885 51.321 | 952 352 333 130.670 126723 { 970 951 919 184.555 178.044 965 636 6,10 |
Helios VIG 12.000 15416 ; 1285 079 1,00 ; 67.154 50876 | 89,2 489 434 79.154 75292 951 273 258
HKO 463 3i 76 003 000 0 0 - 000 000 463 35 76 002 000
HOK 38.375 40.695 | 106,0 2,51 2,64 | 0 0! - 0,00 0,00 | 38.375 40.695  106,0 1,32 1,39 |
Izvor 825 5818 i 7052 005 0,38 | 0 0 - 000 000 825 5818 7052 003 020 i
Jadransko 155.306 149.283 | 96,1 10,15 9,69 ! 0 0! - 0,00 0,00 ! 155.306 149.283 96,1 5,35 511 !
KD Life 0 0 - 000 000 5.589 7524 i 1346 041 055 | 5.589 7524 1346 019 026 i
Kvarner VIG 56.790 57.453 | 101,2 3,71 3,73 ! 76.348 69.753 | 91,4 5,56 5,06 | 133.138 127.206 95,5 4,59 4,36 !
Merkur 11.706 12.695 | 1084 0,76 0,82 | 142.846 136.087 | 953 10,40 9,86 | 154,552 148.782 96,3 5,32 5,10 |
H I I I I I
oociete 0 0i - 000 000 3.400 44338 | 13041 = 025 321 | 3.400 44338 13041 012 152 |
I I I I I
Sunce 24.912 27674 ; 1111 163 1,80 | 0 0 - 000 000 24.912 27.674 1111 086 095 |
Triglav 54.150 49715 918 354 323! 52.096 51625 991 379 374 106.246 101.340 954 3,66 347 |
Uniga 26.686 27.757 | 1040 174 180 | 32.399 31550 | 974 236 229 | 59.085 59.307 1004 2,03 2083 |
Velebit 13.941 15262 | 1095 091 099 ! 0 0! - 000 000 13.941 15262 1095 048 052!
gei'e\?“o . 0 0! - 000 000 7.155 10578 | 1478 052 077 | 7.155 10578 1478 025 0,36 |
! | ! | !
Victoria 369 492 1 1333 002 0031 0 0 - 000 000 369 492 1333 001 002 |
. . I I I I I
g‘f“\’,"g . 0 0i - 0,00 0,00 | 9.349 13.384 | 1432 0,68 0,97 | 9.349 13.384 1432 0,32 0,46 |
I I I I I
Westenr 0 0! - 000 000! 0 138 | - 000 001 0 138 - 000 000!

gi votno

1.530.301 1.539.839 1.373.448 1.379.553 100,00 2.903.749 2.919.392 100,00
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Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz2012]

t NEBYA2I ySOAG20yAK 2aA3IdNI yal
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Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz202]

t NEB3f SR TINIF6dzy S oOoNHzi2 LINBYA2S LI ONRBRGE Yl 2&A

Zaralunata br; . Zaralunata br;
; Udiou % ukn :
| 111./2012.

148.721.891,29 5,87 101,0

Indeks

i 0,
Udio u % 1211

Vrste osiguranja u kn
111./2011.

147.271.575,90 5,76

Osiguranje od nezgode

Zdravstveno osiguranje 79.264.934,70 3,10 73.137.369,14 2,89 92,3
Osiguranje cestovnih vozila 214.970.347,49 8,41 200.017.107,95 7,89 93,0
Osiguranje tralnih vozila 1.798.817,99 0,07 6.558.595,55 0,26 364,6
Osiguranje zralnih letjelica 14.606.380,51 0,57 5.558.289,27 0,22 38,1
Osiguranje plovila 116.701.387,51 4,57 94.856.548,96 3,74 81,3
Osiguranje robe u prijevozu 18.645.358,88 0,73 18.182.139,51 0,72 97,5
Osiguranje od pogagtaetia el ementarni h 220.076.781,97 8,61 221.898.515,27 8,75 100,8
Ostala osiguranja imovine 293.406.182,22 11,48 285.555.689,33 11,26 97,3
Osiguranje od odgovornosti za upotrebu motornih vozila 671.937.674,99 26,29 681.776.032,00 26,90 101,5
Osiguranjeododgovornost.i za upotrebu zralnih letjelica 568.337,12 0,02 3.541.380,14 0,14 623,1
Osiguranje od odgovornosti za upotrebu plovila 22.605.820,23 0,88 21.661.337,03 0,85 95,8
Ostala osiguranja od odgovornosti 104.777.617,12 4,10 101.525.928,07 4,01 96,9
Osiguranje kredita 30.241.503,07 1,18 31.776.958,96 1,25 105,1
Osiguranje jamstava 1.392.190,73 0,05 2.328.377,45 0,09 167,2
Osiguranje raznih financijskih gubitaka 40.898.325,64 1,60 48.225.857,22 1,90 117,9
Osiguranje trogkova pravne zagtite 929.287,32 0,04 924.812,96 0,04 99,5
Putno osiguranje 14.160.083,96 0,55 16.016.033,46 0,63 113,1
Givotno osiguranje 487.656.788,29 19,08 499.207.654,52 19,69 102,4
Rentno osiguranje 3.061.859,50 0,12 1.854.408,95 0,07 60,6
Dodatna osiguranjauzgi vot no osi guranje 39.152.497,18 1,53 38.925.864,99 1,54 99,4
Osiguranje za slulaj vjenlanja ili rolLenja 2.073.147,89 0,08 2.001.631,28 0,08 96,6
Givotna ili rentna osiguranja kod osigurani |l 29.473.026,55 1,15 30.671.442,97 1,21 104,1
Tontine 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Osiguranje s kapitalizacijom isplate 0,00 0,00 0,00 0,00 =
UKUPNO (negivotna osl8guranja, vrste 01 1.994.252.607,35 78,03 1.962.262.863,56 77,41 98,4
UKUPNO (givotna os-29%uranj a, vrste 19 561.417.319,41 21,97 572.661.002,71 22,59 102,0
SVEUKUPN O (vrste 01 - 25) 2.555.669.926,76 100,00 2.534.923.866,27 100,00 99,2




. Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz202]

Pregled broja osiguranja po vrstama osiguranja

: Broj osiguranja i : Broj osiguranja i
Vrste osiguranja ! ] osiguran) | Udiou % ) @sligfelrEny | Udiou % Indeks
i 111./2011. : § 111./2012. 5 12/11

Osiguranje od nezgode 570.858 19,66 566.697 19,41 99,3
Zdravstveno osiguranje 20.528 0,71 23.007 0,79 112,1
Osiguranje cestovnih vozila 103.069 3,55 98.322 3,37 95,4
Osiguranje tralnih vozil a 117 0,00 59 0,00 50,4
Osiguranje zralnih letjelica 32 0,00 22 0,00 68,8
Osiguranje plovila 2.964 0,10 3.044 0,10 102,7
Osiguranje robe u prijevozu 5.588 0,19 4,938 0,17 88,4
Osiguranje od pogara i el ementarni h gteta 135.197 4,66 138.860 4,76 102,7
Ostala osiguranjaimovine 146.154 5,03 149.449 5,12 102,3
Osiguranje od odgovornosti za upotrebu motornih vozila 437.367 15,06 436.621 14,96 99,8
Osiguranje od odgovornosti za wupotrebu zralnih | e: 32 0,00 27 0,00 84,4
Osiguranje od odgovornosti za upotrebu plovila 3.893 0,13 4.068 0,14 104,5
Ostala osiguranja od odgovornosti 39.329 1,35 40.210 1,38 102,2
Osiguranje kredita 10.416 0,36 10.132 0,35 97,3
Osiguranje jamstava 183 0,01 222 0,01 121,3
Osiguranje raznih financijskih gubitaka 7.098 0,24 7.330 0,25 103,3
Osiguranje trogkova pravne zagtite 1.308 0,05 983 0,03 75,2
Putno osiguranje 46.168 1,59 55.848 1,91 121,0
Givotno osiguranje 744.072 25,62 769.566 26,36 103,4
Rentno osiguranje 3.261 0,11 2.764 0,09 84,8
Dodatna osiguranja uz ¢givotno osiguranje 566.630 19,51 548.740 18,80 96,8
Osiguranje za slulaj vjenlanja ili rolLenja 4.532 0,16 4.272 0,15 94,3
Givotna ili rentna osiguranja kod kojih osigurani/| 54.953 1,89 54.211 1,86 98,6
Tontine 0 0,00 0 0,00 -
Osiguranje s kapitalizacijom isplate 0 0,00 0 0,00 -
UKUPNO (negivotna o=sl8guranja, vrste 01 1.530.301 52,70 1.539.839 52,75 100,6
UKUPNO (givotna os-29uranja, vrste 19 1.373.448 47,30 1.379.553 47,25 100,4

SVEUKUPN O (vrste 01 - 25) 2.903.749 100,00 2.919.392 100,00 100,5




Hrvatski ured za osiguranje, podaci 2a0 dz202]

Strukturapremije po vrstama osiguranjil/2012

Osiguranje od odgovornosti za
upotrebu motornih vozila

Ostala osiguranja imovine
hai3dzNl yes
SESYSydl NyA
Osiguranje cestovnih vozile
Osiguranje od nezgode
Ostala osiguranja od
odgovornosti

hadltl ySOAD

cA@2GyLE

Struktura broja izdanih pata po vrstama osiguranjdl/2012

Osiguranje od nezgode
Osiguranje od odgovornosti za
upotrebu motornih vozila
Ostala osiguranja imovine
haAi3adaNl ye$s

St SYSyiil NyA
Osiguranje cestovnih vozile
Putno osiguranje

hadltl ySOAD

cA@20y Ll




